
% RÉRUALICA DEL ECUADOR a, E 
“" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS _ E 

: Les  C0Bpp 
RESOLUCION No, 01-61 (0005676 22001 0 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de abril de 2001, se ha otorgado ante ¿UNotario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escrírura pública 
” de conversión del capital de sueros a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital y reforma del estatuto 

de la compañía de responsabilidad limitada P S I] PRODUCTOS Y SERYICIOS INDUSTRIALES C. LTDA.; 

QUE el abogado Rubén Ordóñez Goetta, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 
de Ley; EN 

ca 
Po. 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-58217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 
A 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía P S 1 PRODUCTOS Y 
SERVICIOS INDUSTRIALES C. LTDA., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el qumento de capital 
social por TRESCIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHO MIL 

     
participaciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, 0) la reformgedel estatuto constante en la ÓO. referida escritura, . A 4 Ñ - | 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extrasto de la indicada escritura pública se por IQ voz, 
en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía, Un ejempt dela publigación 
deberá entregarse a este Despacho, o A : , . 

pa * rs non e 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margon dé la matriz de 
la escritura pública que se aprucba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ej Registrador Mercantil del cantón Guayaquil; a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
dela inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 
del Código de Comercio. 

S o 
, ARTICULO QUINTO.- DISPONER quo el Notario. Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al masgeh de 

la matriz de la escritura pública del 6 de junio de 1994, por Ja cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

   
   

Ot n Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

«Ámercnan.. 
Exp. No. 28799



ar 

AE 
¡E 

, SS ” . 

ASTRO MERCANTE 
CANTON GUAYAQUIL 

A a 
RA 

1.- Certífico: 2 de ho o aut Inserta Y 
presente Resoluci faja 79.832 Ñúmero 18,700 
Registro Mercanti/'y anotada bajo el número ob Y 
del Repertorio, - ó- rtificos que con fecha de hoy, Y 
se efectuó una Anotación. del contenido de esta 
Resolución, /ál margen de la Inscripción respectiva.-/ 
Guayaquil, veintisiete de Julio del dos mil uno. Y 

¿Mi 
e 

  

TRAMITE R 31703 
AMY 

 


